REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER INES V. ALEKSI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.11, ALEKSANDER
) GOGA
DEGA VENDORE DURRES TEL: 692061695

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 956 Nr. koleksioni: 497
Durres mé 16/03/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e € dhénave personale”, i ndryshuar
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3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A202201192001689041 1

“Akti noterial pérbéhet nga 3 Hed
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(Bazuar ne nenin 705 e vulm ‘te Kodit Civil, Ligji 9901 date 14.04.2008 ”Per tretaret dhe
shogerite tregtare”, ng]l 9723 date 03.05.2007 “Per qendren e regjistrimit” si dhe Statuti i
Shogerise “JEDAS” shpk)

Sot, mé daté 1 .02. 2"02‘2 para meje Notere INES V. ALEKSI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendarﬁ DURRES me zyré né adresén Durres, NR.11, ALEKSANDER GOGA, u paragit
personahsht ST o
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DHURUES Tt &y
Selim Doma, atésia Eajra /amésia Nazmije, shtetas Shqgiptar, lindur né Kuraten, Durrés dhe banues
né Durrés, me adresé Durrés, lindur mé 18/06/1957, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036021931
dhe nr. personal F70618001N, ortak me 50% te kuotave te shoqerise “JEDAS”shpk, shogeri
tregtare me pergjegjesi te kufizuar, eshte e regjistruar si person juridiki prane Zyres se Regjistrit
Tregtar, prane Qendres Tregtare te Regjistrimit (QKR), me date 28.06.2006, Certefikate Regjistrimi
(NUIS) K81806505G, me seli ne Durres, Lagjia 17, Rr.Dalip Peza, p.978, sh.1, k.1, nr pasurie 5/322-
N, ZK 8513,

DHURUES:

Bujar Doda, atésia Hysen, amésia Sabrije, shtetas Shqiptar, lindur né Drag, Durrés dhe banues né
Durrés, me adresé R.1"currila"; Durrés, lindur mé 05/09/1957, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr.
036451119 dhe nr. personal F70905001D, ortak me 50% te kuotave te shoqgerise “JEDAS”shpk,
shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, eshte e regjistruar si person juridiki prane Zyres se
Regjistrit Tregtar, prane Qendres Tregtare tc Regjistrimit (QKR), me date 28.06.2006, Certefikate
Regjistrimi (NUIS) K81806505G, me seli ne Durres, Lagjia 17, Rr.Dalip Peza, p.978, sh.1, k.1, nr
pasurie 5/322-N, ZK 8513,

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES | DHURIMIT:

Dorian Doma, atésia Selim, amésia Hamide, shtetas Shqiptar, lindur né Manéz, Durrés dhe banues
né TIRANE, me adresé Farkg; Selité; Tirané, lindur mé 17/02/1987, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 036022496 dhe nr. personal 170217063L, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqgitén me vullnetin e tyre té liré, t&€ ploté e t& pavesuar dhe
deklaruan se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné
noteri/ja, pasi verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté,
né bashképunim me palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:
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Kushtet paraprake

- Shogeria “JEDAS” shpk, shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, eshte e regjistruar si
persen juridiki prane Zyres se Regjistrit Tregtar, prane Qendres Tregtare te Regjistrimit
(QKR), me date 06.06.2008, Certefikate Regjistrimi (NIPT) K81806505G, me seli ne Durres,
me kapital te regjistruar 325.000.000 (treqindenjezetepesemilion) leke, te zoteruara nga
Bujar Doda me 50 % te kuotave, nga ortaku Selim Doma me 50 % te kuotave,

- Bujar Doda, pala dhuruese ne kete kontrate, eshte pjesemarres me 50 % te kuotave te
Shogerise “JEDAS” shpk ne vleren totale 162.500.000 leke.

- Selim Doma, pala dhuruese ne kete kontrate, eshte pjesemarres me 50 % te kuotave te
Shogerise “JEDAS” shpk ne vleren totale 162.500.000 lcke.

- Me vendnnm e dates 1(9 02.2022 te asamblese se pergjithshme te ORTAKEVE te
Shoqense “JEDAS” s*hpk 'eshte vendosur nder te tjera dhe miratimi per dhurimin e 7.5% te
kuotave- te- kapi‘caht qe’ 01taku I shogerise Bujar Doda dhe 7.5% te kuotave te kapitalit qe
oratku I shoE]erl‘;e ‘Selirn Qoma zoteron ne shogerine , ne_ favm te ortakut te ri ne shogeri
Dorian, Domﬁ., e CIIa gji’thashtu me vendimin e d'i'te ﬁfz 2022 te asamblese se
pmgjlthsbmc te pmb‘clc ‘nga ortaket si me siper, ka vcndosm qe kjo kontrate te nenshkruhet
nga vete oﬁ*takct dhe te’ Behet pranimi i dhurimit nga 01 tdku o D‘c:n lan Doma
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I OBJEKTI W R

I.1 Nepermjet kesaj kontrate pala dhuruese Bujar Dodd clhe ‘Selmq .,]3,'6111d i dhurojne pales
pranuese te dhurimit Dorian Doma (njekohesisht eclhexl\bm | dlqumésn Selim Doma) 7.5% te
kuotave ge secili nga dhuruesit zoteron ne kapitalin ¢ Icg}'rstru"u te shoqerise "JEDAS” shpk
dhe qge perbejne ne total 15 % te kapitalit te kesaj shogerie.

IT. CMIMI

IL.1Palet kane rene dakord qe transferimi I kuotave behet pa asnje shperblim financiar dhe me
menenshkrimin e kesaj kontrate asnjera nga palet nuk ka pretendime te tjera lidhur me kete
fakt.

II. KALIMII PRONESISE

III.1 Pronesia mbi 15 % te kuotave te kapitalit te regjistruar te shoqerise “JEDAS” shpk do
te kaloje nga pala dhuruese Bujar Doda dhe Selim Doma tek pala pranuese ¢ dhurimit Dorian
Doma pas depozitimit te kesaj kontrate ne Zyren e Regjistrit Tregtar, prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit.

I11.2 Nga moment I depozititmit te kontrates ne Zyren e Regjistrit Tregtar pala dhuruese
Bujar Doda dhe Selim Doma humbet te drejten e pronesise mbi kuotat e kapitalit te zoteruara
ne Shoqerine “JEDAS” shpk dhe keto te drejta fitohen nga pala pranuese e dhurimit Dorian
Doma ortaku I ri ne masen e 15 % te kuotave te shogerise “JEDAS” shpk, I cili behet nga ky
moment pronar 15 % te kuota te kesaj shogerie ne masen 15% Te kapitalit themeltare.

I11.3 Pas ketij veprimi:

- Vlera e kapitalit eshte 325.000.000 leke

- Numri i kuotave do te jete 3, nga e cila 1 kuote do te zoterohen nga ortaku i meparshem
Bujar Doda, nje kuota nga ortaku I meparshem Selim Doma dhe nje kuota nga pranuesi i ri i
dhurimit me anc te kesaj kontrate, Dorian Doma,

- Vlera e kuotes se dhuruar eshte ne masen 15 % te kuotave te shoqerise.




AN

A2022011920016890411

[l

- Ortaku Bujar Doda zoteron 42.5% te kuotave te pjesemarrjes te perbere nga nje
kuota ne vleren 138.125.000 leke, ortaku Selim Doma zoteron 42.5 % te kutave te
pjesemarrjes te perbere nga nje kuote ne vleren 138.125.000 leke dhe ortaku I ri Dorian
Doma zoteron 15% te kuotave te pjesemarrjes te perbere nga nje kuota ne vleren
48.750.000 leke.
Kjo kontrate hartohet ne 4 (kater) kopje autentike nga te cilat nje qendron ne zyren e noterise, nje
kopje duhet te depozitohet ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
(QKR), nje kopje duhet te depozitohet te seline e shoqerise dhe nje kopje e marrin palet pjesemarrese
ne kete kontrate.

Baza Ligjore
Neni 761 e vijues té Kodit Civil.
Neni 73, plka = germa “¢c” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér z‘regfarér dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Neni 62, gérma "lI", neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné’.

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e dhurimit, u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té garté né prani
t& paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtien e saj dhe
meqgenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj
juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té
identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me
nenin 62, 63 té ligjit nr. 110/2018 "Pé&r Noterin&”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj
Kontrate, né ményré té drejté dhe te ligishme,

DHURUESI F ooty PRANUESI DHURIMIT
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